高 施 第 367 号

平成 27 年 12 月 25 日

各高齢者施設・介護保険事業所 管理者 殿

                           神奈川県保健福祉局福祉部

高齢施設課長

                                       介護保険課長

（公 印 省 略）

施設等における特定個人情報の取扱いについて（通知）

本県の高齢者保健福祉行政の推進につきましては、日頃から御協力いただき厚くお礼

申し上げます。

さて、標記のことについて、厚生労働省医政局他より、平成 27 年 12 月 17 日付けで

事務連絡がありましたので、お知らせいたします。

つきましては、別添の事務連絡の内容を御確認のうえ、特定個人情報の取扱いにつ

いて適切に行っていただきますよう、お願いいたします。

 問い合わせ先

          高齢施設課

福祉施設グループ    伊東（045-210-4851）

                   保健・居住施設グループ 大井（045-210-4856）

                 介護保険課

                  在宅サービスグループ   小林（045-210-4840）